
Polskie organizacje pozarządowe realizują
coraz więcej działań publicznych i prowadzą coraz
bardziej skomplikowane przedsięwzięcia. Celem
Partnerstwa jest przygotowanie ich do lepszej 
i skuteczniejszej działalności na rzecz grup mar-
ginalizowanych społecznie. Odbywa się to po-
przez realizację trzech podprojektów. Pierwszy 
z nich dotyczy uruchomienia tzw. inkubatorów
organizacji pozarządowych, czyli placówek,
których celem jest techniczne i merytoryczne
wspieranie organizacji. Inkubatory są przede
wszystkim ukierunkowane na rozwój małych
organizacji, które dopiero powstają. W ramach
projektu funkcjonuje już 6 inkubatorów: dwa 
w Gliwicach, po jednym w Powiecie Bieruńsko-
Lędzińskim, Rybniku, Opolu i w Namysłowie.
Prowadzą je organizacje pozarządowe i samo-
rządy lokalne. 

Animator rozwiązuje problemy

W ramach kolejnego podprojektu powstaje
modelowy system szkoleń dla przedstawicieli
organizacji pozarządowych. Przygotowaliśmy pa-
kiet tematyczny różnych szkoleń, które wydają się
nam niezbędne do przeprowadzenia wśród przed-
stawicieli organizacji pozarządowych – mówi Anna
Kruczek, koordynatorka projektu. Ich zakres
dotyczy prowadzenia księgowości i innych spraw
niezbędnych w działalności stowarzyszeń, pozyski-
wania funduszy, pisania projektów, budowania 
i zarządzania zespołem, kontaktów interpersonal-
nych. Szkolenia te przetestowaliśmy już na naszych
beneficjentach. Prowadzimy bardzo wnikliwą ewa-
luację, staramy się sprawdzić, czy dany moduł i za-
kres tematyczny odpowiada oczekiwaniom organiza-
cji i jest im przydatny. 

Trzeci podprojekt, Ośrodki Partnerstwa
Lokalnego (OPAL), dotyczy zbudowania modelu
współpracy pomiędzy trzema sektorami: organi-
zacjami pozarządowymi, administracją publiczną 

i samorządem. Zależy nam na tym, żeby skutecznie
rozwiązywać problemy pojawiające się w społecznoś-
ciach lokalnych, a do tego niezbędne jest właśnie
takie współdziałanie. W ramach OPALa wypracowa-
liśmy model działania tzw. animatora społecznego,
którego zadaniem jest poszukiwanie partnerów 
z tych trzech sektorów do skutecznego rozwiązywa-
nia problemów poprzez realizację wspólnych projek-
tów – mówi koordynatorka projektu.

W założeniu realizatorów projektu animator
może w przyszłości działać przy organizacji
pozarządowej, przy inkubatorze, może też być
zatrudniony jako pracownik samorządowy.

Śląskie konsorcjum

W skład Partnerstwa realizującego projekt
weszło 14 organizacji i instytucji z terenu Śląska.
Oprócz Śląskiego Forum Organizacji Socjalnych
KaFOS, które funkcję administratora projektu
pełni od początku Działania 2 są to: Centrum
Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS z Rybnika,
Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej w Gliwi-
cach, Miasto Gliwice, Namysłowskie Stowa-
rzyszenie Inicjatyw Gospodarczych, Opolskie
Centrum Demokracji Lokalnej, Polski Klub
Ekologiczny w Gliwicach, Powiat Bieruńsko-
Lędziński, Powiat Gliwicki, Rudzka Agencja
Rozwoju Inwestor Sp. z o.o., Stowarzyszenie
Wspierania Organizacji Pozarządowych Most 
w Katowicach, Stowarzyszenie Wspierania
Inicjatyw Społecznych Meritum, Śląskie Centrum
Równych Szans oraz Stowarzyszenie Współpracy
Regionalnej w Rudzie Śląskiej. Realizacja projektu
potrwa do marca 2008 roku, choć część podpro-
jektów zakończy się już w grudniu.
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"Profesjonalnie, czyli skutecznie"
Śląskie Forum Organizacji Socjalnych KaFOS jest związkiem 83 stowarzyszeń 
i fundacji działających na polu polityki społecznej na terenie województwa śląskiego.
KaFOS wspiera te organizacje, prowadzi też rzecznictwo interesów ich
podopiecznych, czyli osób bezdomnych, dotkniętych wykluczeniem społecznym.
Jednym z elementów tego wsparcia jest realizacja projektu EQUAL, który ma na
celu stworzenie warunków do profesjonalizacji coraz bardziej docenianego 
w naszym kraju trzeciego sektora.


